CMDCA
ÁGUA< DA PUTA

ConselhoMunicipaldosDireitosda Criançae doAdolescentedeÁguasda
Prala/SP- CNPJ:44.831.733/0001-43

Rua:MarianaVilela,nO280- Centro- Águasda Prata.
Telefone:(19)3642-1563

3' RETIFICAÇÃO AO EDITAL N.o 01/2023

SABRINA DE CÁSSIA ANTÔNIO RICETII, Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Águas da Prata, usando das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Federal n' 8.069190e Lei Municipal n' 1.672, de 20 de junho de 2005, FAZ PÚBLICA a 3'
RETIFICAÇÃO AO EDITAL N° 0112023,referente ao PROCESSO ELEITORAL para provimento
de membros para o cargo de CONSELHEIRO TUTELAR do Município de Águas da Prata, para o
mandato 2024/2027, definindo que FICAM PRORROGADAS AS INSCRiÇÕES para o
PROCESSO ELEITORAL, conforme datas indicadas abaixo:

1 Fica prorrogadoo períodode inscriçõesaté o dia 05/06/2023.

2 Ficaalteradoo AnexoV, referenteao Cronogramado Processode Escolha:

ANEXO V

CRONOGRAMA DO PROCESSO DE ESCOLHA

I -+-Daota3sl~OP4Ir2eOv2is3ta~s
liníclo-das Inscrições I .
rTérmino daslnscrlçae-s-------------- .~I--05/06/2023
!Abertura dos envelopes pela Comissão Eleitoral í 061061202~
r DivulgaçãOdahãbilllaÇl.o 'dos 'inscritos - .. - .. - -----r-os/06í2023;,-_--j

rpraiode-impugnaçãQ cioscandi-datos-i-nscrltosã-C"omissão I 07/06/2023

H
a

Eleitoral 08/06/2023

roefesa recursaido candidato impugnado I 09/06;"20-23 a
12/06/2023

rO-~~-'i-sa-.o-da-co-m-is~sa-=o-el-.~-ito-r-a-I.-_--=-==-..-==-=--_-_------i--.=-==1 ~~º~/262?-=-
r Divulgação da decisão da comissão eleitoral I 13/06/2023r Prazo para recurso para PlenáriacloCMOCA-------.-1-14/06/2023 a
I I 15/0612023

rReunião Extraord-inârià-do.CMOC-A-p.a-ra-d'-e-c-is-ã-o-e-m--últimaI 1"6/66;2023-
instância dos recursos I
í DivulgaÇãodadecisãoda reunião doCMDCÃ--~---'! 16/0612023-
rHomologação finaldosinscrilosedivülgação í 16/0ijí2023
IApiicação- das provas - --=--- 1--02/07/202~-==1
íbivulgaÇão do gabarito d-a-p-ro-v-a-citijetiva---- 1 03/07/2023 I

íResultado das provas -- ---=- -.----.=---.-l __i7l0~/2023~

r
-- Prazo recursál - 1 18/07/2023a

, 20/07/2023
r-R-e-su-I-ta-d-o-d-o-s-r.-c-u.rso-s-----.---- ._-- -1---24/07/2023--.-
rResultado finai-cJosc1assificad-o-s.p-a-ra-.-I-ei-ça-.o--- I 24/07i2023
f"Reunião com candidatos -habiliÚidos-início períodoeleitoral-r--- 31/07/2023-----1
rEleiÇl.õ--------------- -. r--01/io/2023---i
rApuraÇão~classificação final do~_can~fda!o~__ ~__~~-.--1-_61/ioI2023---~--I

CHDCA Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Águas da
PratalSP - CNPJ: 44.831.733/0001-43

Rua: Mariana Vilela, nO 280 - Centro - Águas da Prata.
Telefone: (19) 3642-1563

I Publica~odoselei~os 02110/2023 1

rrC~~ção doseleitos ----------~-~0042/-.1/120/ ..2/2002233e
~urso d_8Formação para conselheiros 05/12/20~3 ------4
rP0.sseci0.s....ConselheirosTutelares 10/0 1/2024 -----.J

ÁguasdaPrata,17demaiode2023

SABRINA DE CÁSSIA ANTÔNIO RICETII
Presidente do CMDCA

	00000001
	00000002